
 

1 

                      
                                  Příloha č. 6 ke zprávě o stavu PO za rok 2011 

 

Vyhodnocení plánu hlavních úkolů HZS Středočeského kraje za rok 2011 

 

Číslo 
úkolu 

Zadání úkolu 
Termín 
splnění 

Stav plnění 

1. Příprava projektu Národního systému příjmu tísňového volání 

 a Národního informačního systému IZS: 

- jmenování technických týmů a stanovení zadání pro 
zpracování výstupů, 

- zpracování výstupů zadání. 

 

20. 1. 

 

31. 3. 

 
V rámci požadavků nominován 
technický tým, který zpracovává zadané 
úkoly. 
      

2. Dokončení implementace a zajištění podpory eSSL u HZS kraje. 31. 3. V rámci požadavků nastaveno ze strany 
odboru KIS vše dle možností systému, 
financování podpory zajištěno do konce 
roku 2011. 

3. Příprava na provádění servisu infrastruktury sběru dat o stavu 
koncových prvků varování Opravárenským závodem Olomouc: 

- úprava interních aktů řízení,   

- převod SW aplikací a přijímačů infrastruktury sběru dat od 
HZS krajů do majetku OZ Olomouc.  

 

 

31. 3. 

30. 6. 

SIAŘ připravuje GŘ, převod SW 
aplikací a přijímačů infrastruktury sběru 
dat do majetku OZ Olomouc se netýká 
HZS STČ kraje. 

4. Dokončení realizace veřejné zakázky "Mobilní telekomunikační 
služby HZS ČR": 

- uzavření smlouvy s operátorem, 

- migrace k dodavateli mobilních telekomunikačních služeb. 
30. 4.  

31. 12.  

Smlouva s operátorem byla podepsaná 
a migrace byla provedena. 

5. Účast  HZS kraje na cvičení MODEX.EU 2010-2011 - modul pro 
velkokapacitní čerpání vody. 

6. - 8. 5.  Účast 6 příslušníků a techniky ze stanic 
HZS Kladno, Rakovník, Beroun. 

 

6. Velká cena v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků. 8. 6. 
 

Soutěž proběhla v Mladé Boleslavi za 
účasti 15 soutěžních družstev.  

7. Sběr dat - spojová služba u HZS kraje. 30. 6. Data týkající se radiového spojení jsou 
zadána. Průběžně se provádí kontrola 
plnění úkolu zadaného osobám 
odpovědným za spojení na jednotlivých 
ÚO.  



 

2 

Číslo 
úkolu 

Zadání úkolu 
Termín 
splnění 

Stav plnění 

8. Proškolení obsluhy TCTV  112 v komunikaci s osobami 
demonstrujícími úmysl sebevraždy (dle metodiky MV-GŘ HZS ČR).  

30. 6. Všechny směny KOPIS proškoleny 
psycholožkou v červnu 2011.     
 

9. Optimalizace internetových přípojek do objektů HZS  kraje.   30. 6. Finanční optimalizace internetových 
přípojek byla provedena. Vznikl však 
požadavek na zajištění funkčního  
propojení  stanic tak, aby aplikace, které 
nebyly pořízeny s ohledem na stávající 
stav propojení stanic, mohly být 
provozovány. Připravuje se zajištění 
pomocí soutěží KIVS a současně jsou 
připravovány  samostatné soutěže pro 
případ,  že by KIVS opět nebylo 
úspěšné.   

10. Zpracování nových mapových podkladů do GIS HZS  kraje.  31.10. Průběžně plněno. 

11. Cvičení složek IZS na dopravní nehodu vlaku a autobusu                 
– ve spolupráci s krajským úřadem. 

31.10. Splněno dne 26. května 2011 -  
provedeno cvičení dle schválené 
dokumentace. 

12. Výměna poštovních serverů na ÚO HZS  kraje.  31.10. Výměna byla provedena.  

13. Instrukčně metodické zaměstnání s představiteli složek IZS, 
projednání typových činností složek při společném zásahu. 

31.10. IMZ složek  IZS byl provedeno  v době 
přípravy   a provedení  součinnostního 
cvičení  „Dopravní nehoda 2011“ dne 
26. 5. 2011.  

14. Účast na mezinárodním cvičení EUCARPATHEX 2011  

- modul CBRN detekce a odběr vzorků (chemické laboratoře). 

31.10. Účast 5 příslušníků CHLK a 1 příslušník 
ÚO Beroun na cvičení ve dnech 12. – 
16. září 2011. 

15. IMZ velitelů stanic  HZS kraje  zaměřené na výkon služby. 1x ročně IMZ 15. - 16. 11 na RM, v průběhu roku  
byla konána odborná příprava s dalšími 
8 tematickými zaměřeními. 

16. Velitelské dny s dobrovolnými hasiči z jednotek SDH obcí – 
organizováno po stanicích HZS kraje. 

1 x ročně Velitelské dny probíhají v rámci odborné 
přípravy JSDHO. 

17. IMZ velitelů jednotek HZS podniků. 1 x ročně Spolupráce a předávání informací 
velitelům HZS podniků  bylo  průběžně  
prováděno  prostřednictvím  služebních 
funkcionářů  HZS kraje.  



 

3 

Číslo 
úkolu 

Zadání úkolu 
Termín 
splnění 

Stav plnění 

18. Realizovat v rámci souboru projektů „Jednotná úroveň informačních 
systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem 
tísňového volání základních složek IZS“ - Krajské standardizované 
projekty HZS krajů v roce 2010 – vypracování a předložení 
projektové žádosti, příprava veřejných zakázek, dokončení stavební 
připravenosti.  

průběžně V rámci požadavků nominován tým, 
který zpracovává zadané úkoly. Byla 
vypracována a odevzdána projektová 
žádost na pobočku CRR. Byla podána 
žádost na GŘ o poskytnutí finančních 
prostředků pro vypracování projektové 
dokumentace. Finanční prostředky byly 
poskytnuty a projektová dokumentace  
je realizována  (termín vypracování  je 
30. 11. 2011). Dne 12. 10. 2011 byl 
vydán právní akt k projektu Krajský 
standardizovaný projekt HZS Sčk. 
CZ.1.06/3.4.00/11.07 810. Tým 
připravuje dokumentaci k veřejné  
zakázce stavebních  úprav  KOPIS a 
výběr dodavatele technologických stolů.  

19. Provést optimalizaci systemizace služebních a pracovních míst HZS 
kraje dle zadání MV – GŘ HZS ČR. 

30. 6. Splněno předložením návrhu SSM ke 
dni 1. 7. 2011. 

20. Naplnit databázi programu „centrální evidence přihlášek“ tak,       
aby mohl být program využíván i HZS kraje v plné míře. 

30. 6. Průběžně plněno. 

21. Zabezpečit vyhodnocení přesčasové práce (služby přesčas),                       
jakožto podklad k případné regulaci ve druhém pololetí 2011. 

30. 6. Vyhodnoceno, předpokládaná výše 
přesčasové práce (do 300 
Kč/osoba/rok) je ke dni 30. 6. 2011 
dodržena. 

22. Zpracovat návrh systemizace služebních a pracovních míst HZS 
kraje k 1. 1. 2012. 

30.11. Návrh zpracován 7. 12. 2011 pod č.j.  
HSKL  - 2040 – 7/2011 ŘK.   

23. Personálně stabilizovat HZS kraje.  31. 12. V mezích průběžně upřesňovaných  
pokynů  bylo zabezpečeno. 

24. Usměrňovat platovou politiku v podmínkách zkráceného rozpočtu. 31. 12. Splněno ke dni 31. 12. 2011- bez 
výkyvů a zásadních problémů. 

25. Vyhodnotit kontrolní a auditní činnost HZS kraje za rok 2011             
- zpracovat „Zprávu o plnění Plánu hlavních kontrolních úkolů          
a Plánu interního auditu na rok 2011“ a statisticky zpracovat 
výsledky kontrolní a auditní činnosti. 

15. 12. Zpráva o plnění Plánu  hlavních 
kontrolních úkolů a Plánu Interního 
auditu za rok 2011 zpracována pod č.j. 
HSKL 11780 - 8/2010 - KR. 



 

4 

Číslo 
úkolu 

Zadání úkolu 
Termín 
splnění 

Stav plnění 

26. Zpracovat Plán hlavních kontrolních úkolů na rok 2012 - obecná     
kontrola, veřejnosprávní kontrola a Plán interního auditu na rok 
2012.  

15. 11. Plán hlavních kontrolních úkolů HZS 
kraje na rok 2012 zpracován pod č.j. 
HSKL – 13602/2011 – KŘ. Plán 
interního auditu HZS kraje na rok 2012 
zpracován pod č.j. HSKL – 26 – 
1/2012/KŘ.  

27. Účast na metodickém semináři pořádaném oddělením kontroly 
a stížností MV-GŘ HZS ČR pro zaměstnance pracoviště kontroly 
a interního auditu HZS krajů - s obsahem odborných přednášek 
seznámit služební funkcionáře na poradě vedení HZS kraje. 

31. 12. Splněno. 

28. Prověřit  účinnost vnitřního kontrolního systému HZS kraje formou 
interního auditu. 

15.12. Vypracována auditorská zpráva č.h. 
HSKL – 13119 – 2/2011 – KŘ, 
stanovena opatření ke zdokonalení 
VKS.  

29. Zpracovat a odeslat ČSÚ Brno statistický výkaz za rok 2010.  18.3. Splněno. 

30. V návaznosti na pokyn MV-GŘ HZS ČR připravit novelu pokynu 
ředitele HZS  kraje č. 4 (čá 3/2009) – úprava postupu při 
poskytování naturálních náležitostí potřebných k výkonu služby 
příslušníků HZS  kraje.  

31. 3. Splněno. 

31. Uspořádat IMZ pro příslušníky prevence se zaměřením na zákon    
č. 361/2003 Sb.   

30. 6. Splněno. IMZ se uskutečnilo ve dnech 
8. – 9. 6. 2011. 

32. Připravit a provést vzdělávání starostů obcí v souladu s Koncepcí 
vzdělávání v oblasti krizového řízení: 

- provedení vzdělávání, 

- vyhodnocení vzdělávání a odeslání na MV-GŘ HZS ČR. 

30. 6. 

 
 

31. 8. 

Zaměstnání v oblasti vzdělávání  
proběhla do 31. 5. 2011, vyhodnocovací 
tabulky odeslány 16. 6. 2011 (upřesnění 
údaje z tzv. pololetního vyhodnocení).  

33. Zpracovat plán požárních kontrol na rok 2012 a projednat jej 
s ředitelem odboru prevence MV-GŘ HZS ČR. 

15.12. Plán kontrolní činnosti byl zpracován 
v souladu s pokynem GŘ HZS ČR č. 
49/2009 a schválen ředitelem odboru 
prevence MV GŘ HZS (č.j. MV – 
140797 – 1/PO-PRE-2011 ze dne 21. 
12. 2011).  

34. Aktualizace Havarijního plánu Středočeského kraje.  15.12. Splněno, všechny části havarijního 
plánu přepracovány  a zaktualizovány.  



 

5 

Číslo 
úkolu 

Zadání úkolu 
Termín 
splnění 

Stav plnění 

35. Zapojit se do realizace operačního programu životního prostředí      
– budování a modernizace varovných a výstražných systémů 
ochrany před povodněmi. 

31.12. Zatím nesplněno s ohledem na další 
operační programy, které se řeší 
prioritně na HZS Středočeského kraje.  

36. Zahájit hodnocení a mapování rizik na území kraje s využitím 
metody „Risk Mapping“. 

31.12. Splněno, v rámci havarijního plánu kraje 
byly přepracována analýza rizik pro 
Středočeský kraj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z podkladů příslušných služebních funkcionářů zpracoval: plk. JUDr. Jaroslav Mrnka  

 

 

 


